
Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely 

Základní škola, Praha 3, Lupáčova 1/1200 IČ 63831368, se sídlem Lupáčova 1 200, 130 00 Praha 3,  

zastoupena ředitelem školy  panem   Mgr. Jiřím Kopeckým  

na straně jedné jako zákazník (dále jen zákazník)  

a 

SW Travel, v.o.s., IČ  18384951, se sídlem Vřesová 113, 460 15 Liberec 15- Nový Harcov, 

zastoupena společníkem Ing. Vladimírem Černým 

na straně druhé jako pořadatel (dále jen pořadatel) tuto 

 

                                                 SMLOUVU 

o organizaci poznávacího kurzu v rámci školního vzdělávacího programu „Lupáčovka“ 

 

                                                 I. 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem zajištění organizace poznávacího kurzu 

skupiny žáků 5. ročníku zákazníka do Švédska, který se uskuteční ve dnech od 20.5. 2017 do 

26.5.2017. Odměna za zajištění organizace poznávacího kurzu pořadatelem za jednoho žáka 

činí 5 500Kč (včetně DPH). Tato nezahrnuje náklady na činnosti zajištěné zákazníkem na 

vlastní náklady (dopravu, pojištění, náklady pedagogického dozoru). 

 

2.  Pořadatel se zavazuje pro zákazníka zajistit: 

- ubytování v kempu Lundegard  Camping  Lungert 387 96 Kopingsvik,   Sweden, pro 

minimálně 47 osob, které musí odpovídat hygienickému a bezpečnostnímu standardu 

pro poznávací  kurz nezletilých dětí 

- zajištění zázemí, vybavení a suroviny pro stravování účastníků kurzu, které budou 

odpovídat počtu účastníků kurzu, konkrétní suroviny podle seznamu odpovídajícímu 

jídelníčku předaného zákazníkem a technické prostory pro přípravu stravy v místě 

ubytování, nákup surovin 

- odborný program zájezdu včetně průvodce po celou dobu trvání kurzu 

- návštěvu partnerské školy a zajištění aktivit se žáky partnerské školy v rozsahu min. 

jednoho dne 

-  

3. Pořadatel je povinen návrh odborného programu kurzu předložit alespoň 14 dní před 

termínem kurzu k odsouhlasení zákazníkovi a je povinen akceptovat jeho případné 

připomínky k obsahu programu. 

 



                                        II. 

 

1. Zákazník se zavazuje zaplatit pořadateli odměnu ve výši  220 000,Kč za zajištění 

organizace poznávacího kurzu v článku I. smlouvy, která odpovídá organizaci kurzu pro 

 40 žáků zákazníka a personálu zákazníka  ( pedagogický dozor, zdravotník, kuchařka). 

Tato částka zahrnuje veškeré náklady související se splněním povinností pořadatele podle 

této smlouvy (včetně nákladů na ubytování, nákup potravin, apod.)kromě cen vstupného 

do jednotlivých objektů. Bude-li se kurzu účastnit více než 40 žáků zákazníka, má 

pořadatel právo na odměnu  5 500,Kč za každé další dítě nad tento počet. 

2.  Odměna je splatná ve dvou splátkách, a to 1.splátka ve výši 100 000-Kč před 

uskutečnění, kurzu na základě faktury se lhůtou splatnosti 14 dnů po uzavření této 

smlouvy, 2.splátka odpovídající zbývající  části odměny určené podle pravidel dle 

předchozího odstavce této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené po skončení 

poznávacího kurzu. 

3. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednavatel má právo 

fakturu zhotoviteli vrátit, pokud  neobsahuje  náležitosti  dle uvedeného předpisu. Ode 

dne  doručení  řádné nové faktury se počítá nová lhůta splatnosti. 

4. Pořadatel je povinen ve smlouvě za účelem provedení úhrady faktur uvést číslo svého 

bankovního účtu, které sdělil registru plátců a identifikovaných osob zveřejněnému 

správcem daně (dále jen registr), a označil jej jako účet pro ekonomickou činnost určený 

ke zveřejnění. Dále se pořadatel zavazuje toto číslo bankovního účtu udržovat po celou 

dobu smluvního vztahu v registru jako  aktuální , resp. Nebude k datu úhrady faktury 

vyžadovat po zákazníkovy úhradu na jiné číslo bankovního účtu. 

5. 5. V případě, že se číslo bankovního účtu uvedené pořadatelem na faktuře nebude k datu 

úhrady shodovat s číslem bankovního účtu uvedeným v registru, je zákazník oprávněn 

odvést DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu 

(správci daně), a pořadateli uhradit pouze základ daně. 

6. Zákazník odvede částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 

finančnímu úřadu (správci daně) vždy, když bude tuzemský pořadatel požadovat úhradu  

na číslo bankovního účtu v zahraničí nebo bude k datu zdanitelného plnění uveden 

v registru jako nespolehlivý plátce. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 

pořadatele vůči zákazníkovi v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 

ustanovení smlouvy za uhrazenou. 

7. Pořadatel není oprávněn podstoupit nebo dát do zástavy jakékoliv pohledávky plynoucí 

ze smlouvy bez předchozího písemného souhlasu zákazníka. 

 

                                    III. 

1. Zákazník za účelem organizace kurzu zajistí: 

- pedagogický dozor (5 osob) v průběhu kurzu ve smyslu platné právní úpravy související 

s takovým kurzem 

- cestovní pojištění účastníků kurzu, doklady o zdravotní způsobilosti žáků, povinné 

očkování a bezinfekčnost 

- přítomnost zdravotníka po celou dobu kurzu pro poskytnutí základní zdravotní péče 

- kuchařku pro zajištění stravování účastníků kurzu 



- přípravu skladby jídelníčku žáků, který předloží v dostatečné, předstihu, minimálně 14 dní 

před termínem kurzu pořadateli 

- zajistí, aby účastníci kurzu měli vlastní povlečení do ubytovacího zařízení 

 

                                     IV .  

1. Nesplní-li pořadatel své povinnosti k zajištění organizace kurzu dle čl. I, této smlouvy řádně a včas, 

má zákazník právo na slevu z odměny pořadatele ve výši přiměřené rozsahu a trvání vady plnění 

pořadatele. 

 

                                                           V. 

1. Oprávněnou osobou jednat za zákazníka ve věcech organizace kurzu je vedoucí kurzu paní  

Iva Hauftová, tel. 777 478 656, mail : hauftova@lupacovka.cz  

 

2.Oprávněnou osobou jednat za pořadatele je  paní Jana Rychlíková, tel. 777 196 775,  

mail: janasafa@seznam.cz 

                 

                                                  VI. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 

strana.  

2. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze výhradně písemnou formou. 

3. Podpisem této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že celý text této smlouvy a 

veškeré skutečnosti v ní uvedené mohou být ze strany Městské části Prahy zveřejněny, a to 

včetně výše ceny, způsobu, místa a času plnění předmětu smlouvy. 

4. Obě smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, výslovně prohlašují, že nebyla uzavřena ani v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Praha dne: 

 

 

 

……………………………………………………                                  …................................................... 

Pořadatel                                                                             Zákazník                                  

 

mailto:hauftova@lupacovka.cz
mailto:janasafa@seznam.cz

